
 
КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

ул. Кирова, 17, г. Керчь, 
Республика Крым, Российская Федерация, 

298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы, 

298300 
  

 

 
76 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
" 25 " августа 2017 г.  № 1189-1/17  
 
 
О награждении памятным знаком  
«Золотой грифон» 
 
 
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ          
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, Положением о городском рейтинге достижений «Золотой 
грифон» муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, утвержденным решением 23 сессии Керченского городского совета         
1 созыва от 10.08.2015 г. № 459-1/15, учитывая протокол № 30 заседания 
комиссии Керченского городского совета Республики Крым                                    
по награждениям от 14.08.2017 г., Керченский городской совет РЕШИЛ: 
 

1. Наградить памятным знаком «Золотой грифон» победителей в 
следующих номинациях: 
- «За достижения в области культуры и искусства» - Стативкина Геннадия 
Тимофеевича – заведующего отделением народных инструментов МБУ ДО 
«ДМШ №2»; 
- «За достижения в области социальной сферы» - Леонову Наталию 
Васильевну – начальника управления по делам инвалидов, ветеранов, 
отдельных категорий граждан и по предоставлению льгот департамента 
труда и социальной защиты населения администрации города Керчи; 
- «За достижения в области образования и науки» - Щербакову Наталию 
Ильиничну – заведующую МБДОУ города Керчи Республики Крым 
«Детский сад комбинированного вида №28 «Орленок»; 



- «За достижения в области здравоохранения» - Дашковскую Наталью 
Ярославовну – врача-педиатра участкового педиатрического отделения 
поликлинического детского отделения поликлиники государственного 
бюджетного учреждения «Керченская городская больница №2»; 
- «За достижения в области предпринимательства» - Доценко Александра 
Леонидовича – индивидуального предпринимателя, директора минимаркета 
«Дружба+» и сети магазинов «Лакомка»; 
- «За достижения в области спорта» - Вагапова Арслана Ленуровича, 
золотого призера по кикбоксингу «V-го Евро-Азиатского этапа Кубка Мира» 
по Боевым единоборстивам (в весе до 69кг); 
- «За достижения в сфере промышленности» - Варюхина Николая 
Валентиновича – главного конструктора  ООО «СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ЗАВОД «ЗАЛИВ»; 
- «За достижения в сфере транспорта, связи и дорожного хозяйства» - 
Куриленко Евгения Анатольевича – капитана с/п «Ейск»; 
- «За достижения в сфере строительства» - Астахову Зою Владимировну – 
главного архитектора ООО «СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД «ЗАЛИВ»; 
- «За достижения в сфере туризма» - Красникова Анатолия Федоровича – 
индивидуального предпринимателя (пользователя Городского пляжа №1, 
пляжа в пос. Героевка); 
- «За достижения в жилищно – коммунальной сфере» - Кузнецова Алексея 
Васильевича, старшего мастера теплового района №1 филиала ГУП РК 
«Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь; 
- «За достижения в области рыбного хозяйства» - Таранца Владимира 
Дмитриевича - старшего механика судна «Норд»; 
- «За достижения в информационной деятельности» - Покотилова Дениса 
Валерьевича, библиотекаря Керченской центральной городской библиотеки 
им. В.Г. Белинского; 
- «За достижения в области предупреждения и ликвидации ЧС» - Орлова 
Сергея Анатольевича – начальника управления по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям администрации города Керчи; 
- «Лучший трудовой коллектив» - коллектив ГБОУ РК «Керченский учебно-
воспитательный комплекс-интернат-лицей искусств»;  
- «Лучший трудовой коллектив» - коллектив ООО «СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ЗАВОД «ЗАЛИВ»; 
- «Лучший трудовой коллектив» - коллектив ООО «Морская дирекция»; 
- «Лучший в профессии» - Лашкову Валентину Алексеевну – начальника 
отдела камеральных проверок №1 Межрайонной ИФНС России №7                         
по Республике Крым; 
- «Лучший в профессии» - Асанова Усеина Беляловича  - механизатора 
(докера - механизатора) 3 класса комплексной бригады на погрузочно – 
разгрузочных работах производственно-перегрузочного комплекса филиала 
ГУП РК «КМП» «КТП»; 



- «Лучший в профессии» - Иванову Ирину Вячеславовну- начальника 
управления по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
города Керчи. 
 
2. Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета (Мазилов)  опубликовать настоящее 
решение на официальном сайте Керченского городского совета. 
 
3. Решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
 
Председатель городского совета                                               Н. ГУСАКОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


